

CULTIVONS LES RÉUSSITES

MFR
CULTIVONS LES RÉUSSITES



Formation par alternance et par apprentissage –

Services à la personne – Santé - Social

MFR CHATEAUNEUF SUR ISERE

4^{ème} 3^{ème},

CAP Accompagnant Educatif Petite Enfance,

BAC PRO SAPAT, BTS ESF

www.mfr-chateauneuf.fr

Tél : 04.75.71.88.00

MFR
CULTIVONS LES RÉUSSITES





MFR

CULTIVONS LES RÉUSSITES

**BIENVENUE A LA MFR DE
CHATEAUNEUF SUR ISERE**

Venez vous former chez nous !

Services à la personne -Santé-Social



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES



CULTIVONS LES RÉUSSITES

ASSEMBLEE GENERALE 24 MARS 2022

Accueil par Rosemary GUIBERT Présidente de la MFR





CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

RAPPORT FINANCIER 2021

RSO Engagement 1 : Mettre en place une gouvernance associative responsable –

PA 3 : garantir les conditions d'une gouvernance responsable –

TIR 3.3 : Identifier et gérer les risques financiers

A noter que la crise sanitaire liée au covid et les changements de plan comptable au niveau national empêchent la comparaison avec l'exercice précédent



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

RAPPORT FINANCIER 2021

	2020	2021
Produits	1 332 112 €	1 403 028 €
Charges	1 243 488 €	1 345 292 €
Résultat	88 624 €	57 736 €

CHARGES 2021

		REALISE 2021
601	Achats stockés	45 769,29
602	Achats stockés autres approvisionnements	18 778,28
603	Variation des stocks	1 835,63
604	Etudes et Prestations	74 306,52
606	Achats non stockés	53 372,39
61	Services extérieurs	99 735,05
62	Autres services extérieurs	153 620,65
63	Impôts et Taxes	18 228,15
64	Charges du personnel	783 148,41
65	Autres charges de gestion courante	7 510,05
66	Charges financières	7 068,01
67	Charges exceptionnelles	500,02
68	Dotations aux amortissements et provisions	81 420,41
	TOTAL DES CHARGES	1 345 292,86

- Augmentation des charges liées à l'alimentation de 12 000 €
- Augmentation des charges liées au gaz de 10 000 €
- Baisse des locations qui ont redémarré seulement en juin 2021
- Augmentation de l'intérim avec Archer pour remplacement de notre agent d'entretien et de sa rupture du contrat pour inaptitude
- Baisse des services extérieurs
- La masse salariale a représentée 56% des produits en 2021
- Maintien des amortissements et provisions

PRODUITS 2021

	PRODUITS	REALISE 2021
7061/7062/7063	Autres usagers	302 019,60
7064/7067	Autres produits liés à la formation	173 042,45
708	Produits des activités annexes	43 078,45
73	Taxe d'apprentissage	14 241,78
74	Subvention de fonctionnement	798 089,29
75	Autres produits de gestion courante	20 879,07
76	Produits financiers	207,78
77	Produits exceptionnels	32 221,40
78	Reprise sur provisions	8 703,24
79	Transfert de Charges	10 535,29
	TOTAL DES PRODUITS	1 403 028,47

- Augmentation des produits de fonctionnement
- Augmentation des produits liés à l'apprentissage (valorisation des coûts contrats liée à la réforme de l'apprentissage)
- Augmentation des produits de prestations due aux formations en présentiel et aux locations



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

*CULTIVONS
LES RÉUSSITES*

RESULTAT EXCEDENTAIRE DE 57 735,61 €

BILAN 2021 - ACTIF

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	8 177	8 177		
Immobilisations corporelles				
Constructions	2 019 382	1 546 294	473 088	532 854
Installations techniques, matériel et outilla	27 650	27 654	-4	-4
Autres immobilisations corporelles	403 038	385 183	17 855	13 060
Avances et acomptes	1 652		1 652	
Immobilisations financières				
Participations	4 414		4 414	4 267
Autres immobilisations financières	1 740		1 740	1 740
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 466 053	1 967 308	498 745	551 917
Stocks				
Matières premières et autres approvisionn	3 528		3 528	5 364
Créances d'exploitation				
Créances clients et comptes rattachés	192 679	25 942	166 737	64 915
Autres créances d'exploitation	44 929		44 929	101 426
Divers				
Disponibilités	18 993		18 993	22 507
TOTAL ACTIF CIRCULANT	260 129	25 942	234 187	194 212
Charges constatés d'avance	19 749		19 749	9 730
TOTAL COMPTES DE REGULARIS	19 749		19 749	9 730
TOTAL DE L'ACTIF	2 745 930	1 993 250	752 680	755 858

BILAN 2021 - PASSIF

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
PASSIF		
Report à nouveau	-82 987	-171 611
Résultat de l'exercice	57 736	88 624
Total Fonds propres	-25 252	-82 987
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	222 204	250 460
Total Autres fonds associatifs	222 204	250 460
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	196 953	167 472
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour charges	43 872	45 009
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	43 872	45 009
TOTAL FONDS DEDIES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	246 486	273 709
- Emprunts	240 056	273 709
- Découverts et concours bancaires	6 429	
Emprunts et dettes financières diverses	95 233	100 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 603	57 313
Dettes fiscales et sociales	54 284	50 812
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 372	2 288
Autres dettes	21 736	20 774
Produits constatés d'avance	29 141	38 481
TOTAL DETTES	511 855	543 377
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION		
TOTAL DU PASSIF	752 680	755 858

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES
ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2021

BUDGET PREVISIONNEL 2022

	CHARGES	REALISE 2021	BP 2022		PRODUITS	REALISE 2021	BP 2022
601	Achats stockés	45 769,29	55 581,81				
602	Achats stockés autres approvisionnements	18 778,28	18 396,19				
603	Variation des stocks	1 835,63		7061/7062/7063	Autres usagers	302 019,60	518 064
604	Etudes et Prestations	74 306,52		7064/7067	Autres produits liés à la formation	173 042,45	210 540,06
606	Achats non stockés	53 372,39	53 115,35	708	Produits des activités annexes	43 078,45	47 999,32
61	Services extérieurs	99 735,05	93 009,47	73	Taxe d'apprentissage	14 241,78	17 000
62	Autres services extérieurs	153 620,65	217 866,92	74	Subvention de fonctionnement	798 089,29	491 313
63	Impôts et Taxes	18 228,15	16 445,45	75	Autres produits de gestion courante	20 879,07	18 518,20
64	Charges du personnel	783 148,41	807 164,09	76	Produits financiers	207,78	
65	Autres charges de gestion courante	7 510,05	4 000,00	77	Produits exceptionnels	32 221,40	27 393
66	Charges financières	7 068,01	6 095,02	78	Reprise sur provisions	8 703,24	5 410
67	Charges exceptionnelles	500,02		79	Transfert de Charges	10 535,29	37 972,28
68	Dotations aux amortissements et provisions	81 420,41	83 198,00				
	TOTAL DES CHARGES	1 345 292,86	1 354 872,30		TOTAL DES PRODUITS	1 403 028,47	1 374 209,86
	Résultat de l'exercice (excédent)	57 736	19 338		Résultat de l'exercice (déficit)		
	TOTAL GENERAL	1 403 028,47			TOTAL GENERAL	1 403 028,47	



CULTIVONS LES RÉUSSITES

Châteauneuf sur isère

CULTIVONS
LES RÉUSSITES

Projet de résolutions

1ère Résolution : L'Assemblée Générale approuve le rapport d'activités de l'année 2021 qui lui a été soumis.

2ème Résolution: L'Assemblée Générale approuve la cotisation d'un montant de 100 € pour adhérer à l'Association pour l'année scolaire 2021/2022 ainsi que le maintien du montant de la pension et de la scolarité identique à l'année précédente.

3ème Résolution : L'Assemblée Générale approuve la cotisation adhérents non parent de 5 €.

4ème Résolution : L'Assemblée Générale approuve le compte de résultat 2021, adopte le bilan au 31 Décembre 2021, décide d'affecter le résultat excédentaire de 57 735,61 € en report à nouveau positif au 1er Janvier 2022, et donne quitus au conseil d'administration pour sa gestion.

5ème résolution : L'assemblée Générale approuve le budget prévisionnel 2022 qui lui a été présenté.